
 
 

DETERMINA A CONTRARRE prot.n.6884 del 21 ottobre 2022 
 
Oggetto: intervento Esperti Esterni per attuazione intervento “LA NOTTE DEI MORTI NELLA NOSTRA 

TRADIZIONE”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Visto Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e successive modifiche e 
integrazioni;  

- Visto la Legge.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il D.Lgs 33/2013 concernente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

- Visto la Legge n. 59/97, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

- Visto il D.P.R. n. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

- Visto il D.I. n.129 del 28.08.2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche” entrato in vigore il 17.11.2018;  

- Visto il D.Lvo. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

- Visto il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
- Visto il D.Lgs n.56 del 29/04/17 correttivo al succitato D.Lgs.50 in particolare l’art.25; 
- Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto a.s. 2019/2020 con la quale è stato approvato il P.T.O.F.; 

- Vista la progettazione della Scuola Primaria di Timau Cleulis che prevede di attuare nell’ambito del progetto di ricerca 
sulle tradizioni Carniche un intervento dal titolo “LA NOTTE DEI MORTI NELLA NOSTRA TRADIZIONE”  
da tenersi il 25.10.2022; 

- Considerato che è previsto l’intervento di figure professionali che per la specificità delle loro competenze non sono 
reperibili all’interno dell’amministrazione scolastica; 

-  Considerato che le spese di attuazione verranno sostenute nell’ambito del Bando Sviluppo Competenze finanziato 
dalla Regione FVG A.S.2022/2023 fondi assunti alla voce P02 Progetti in ambito Umanistico e Sociale – 14 Sviluppo 
Competenze del Programma Annuale 2022; 

- Vista la particolarità dell’intervento richiesto e considerato che è stato indicato dalle docenti referenti del progetto 
didattico l’Esperto Esterno Paron Paolo alla luce delle ricerche e pubblicazioni inerenti gli argomenti oggetto di 
trattazione 

D E T E R M I N A 
Di affidare incarico all’Esperto Esterno PARON PAOLO per attuazione dell’intervento dal titolo “LA NOTTE DEI 
MORTI NELLA NOSTRA TRADIZIONE” che si svolgerà martedì 25 ottobre 2022 presso la Scuola Primaria di 
Timau Cleulis e sarà rivolto agli alunni delle classi 4^ e 5^.  
 
L’intervento dovrà essere svolto come di seguito specificato: 

ISTITUTI COINVOLTI ATTIVITA’ PERIODO IMPORTO MASSIMO  

Scuola Primaria  
di Timau Cleulis 
  

Conferenza dal titolo “LA NOTTE 
DEI MORTI NELLA NOSTRA 
TRADIZIONE”  intervento rivolto 
agli alunni delle classi 4^ e 5^ 

25 ottobre 2022 
€ 100,00 
OMNICOMPRENSIVO 
MASSIMO 

PER UN TOTALE DI  € 100,00 

In ogni caso il consolidamento e la regolamentazione dell’incarico di cui alla presente determina avverrà mediante stipula 
di formale contratto scritto. 
                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      Paola LINOSSI 

      

VISTO di regolarità contabile 
Attestante la copertura finanziaria 
Il Direttore S.G. e Amministrativi 
Annarita De Conti 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006884 - 21/10/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI


		2022-10-21T13:17:43+0200
	PAOLA LINOSSI




